失业保险费率下调１个百分点

据新华社北京
３

月
４

日电
经国务院同意， 近日人力资源
和社会保障部、 财政部印发了
《关于调整失业保险费率有关
问题的通知》，明确失业保险费
率整体下调

１

个百分点。调整失
业保险费率， 有利于减轻企业
和个人负担，促进就业稳定。

通知提出，将失业保险费
率暂由现行条例规定的

３％

降
至
２％

， 单位和个人缴费的具
体比例由各省、自治区、直辖
市人民政府确定。在省、自治
区、直辖市行政区域内，单位
和职工的费率应当统一。

通知要求，各地降低失业
保险费率要坚持“以支定收、

收支基本平衡”的原则，充分
考虑提高失业保险待遇标准、

促进失业人员再就业、落实失
业保险稳岗补贴政策等因素
对基金支付能力的影响，结合
实际，认真测算，研究制定降
低失业保险费率的具体方案，

经省级人民政府批准后执行。

各地要抓紧研究制定本行政
区域降低失业保险费率的方
案，尽早组织实施。

失业保险是通过立法强
制实行， 由社会集中建立基
金，对非因本人意愿中断就业
而失去工资收入的劳动者提
供一定时期资金帮助及再就
业服务的社会保障制度。

１９８６

年，我国开始建立国营企业职
工待业保险制度；

１９９９

年，国
务院颁布实施了《失业保险条
例》。经过近

３０

年的发展，失业
保险制度功能在促进就业、维
护稳定、保障和改善民生方面
发挥着“安全网”作用。

党的十八届三中全会决
定明确提出，要增强失业保险
制度预防失业、 促进就业功
能。此次失业保险费率总体上
降低

１

个百分点， 授权省级人
民政府确定单位和个人的具
体费率， 是完善失业保险制
度，建立健全失业保险费率动
态调整机制的一项重要内容。

□两会短新闻

时事新闻

2015

年
3

月
5

日（乙未年正月十五） 星期四
04

责编：余保钢审读：庭军组版：张爱萍

信阳市国有建设用地

使用权挂牌出让公告

经信阳市人民政府批准， 信阳市国土资
源局决定以挂牌方式出让一幅地块的国有建
设用地使用权。现就有关事宜公告如下：

一、 挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

备注：

1

、上述宗地增价幅度为
10

元
/

平方米。

2

、工业用地企业准入条件：必须符合国家产业政策、行业准入的
有关要求。

环保要求：严格执行环保设施与主体工程同时设计、同时施工、

同时投入使用的环保“三同时”制度，确保建设期和生产期间产生的
噪音、粉尘、污水固体废弃物等达标排放。

工业用地中标人或竞得人凭市政府土地出让方案批准文件、土
地成交确认书等资料

,

依法办理工业项目立项、规划、环境影响评价
等有关报批手续，报批手续应在规定时限内完成。由国家环境保护行
政主管部门负责审批的环境影响评价文件或由国家发改委等行政主
管部门负责立项的工业项目，报批手续在

12

个月内完成；由省环境保
护行政主管部门负责审批的环境影响评价文件或由省发改委等行政
主管部门负责立项的工业项目，报批手续在

9

个月内完成；由市环境
保护行政主管部门负责审批的环境影响评价文件或由市发改委等行
政主管部门负责立项的工业项目，报批手续在

6

个月内完成。

在规定时间完成有关报批手续后
,

签订《国有土地使用权出让合
同》和《国有土地使用权出让合同补充协议》。未能按时办理相关报批
手续的，按有关规定或约定另行处置拟出让土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请
参加（申请人须持当地检察机关行贿犯罪档案查询结果证明），申请
人可以单独申请（凡存在伪造公文骗取用地手续和非法倒卖土地等
犯罪行为、非法转让土地使用权等违法行为、因企业原因造成土地闲
置一年以上、违背出让合同约定条件开发利用土地、擅自改变保障性
安居工程用地用途进行商品房开发、 拖欠土地出让金等情形之一的
企业或个人，在违法违规违约行为处理完毕之前，该企业包括其控股
股东及其控股股东新设企业或个人不得参加土地竞买活动），也可以
联合申请，联合申请的，应提交下列文件：

（

1

）联合申请各方共同签署的申请书；

（

2

）联合申请各方的有效身份证明文件；

（

3

）联合竞投协议，协议要规定联合各方的权利、义务，并明确签订

《国有建设用地使用权出让合同》时的受让人。

三、 本次国有建设用地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、 本次挂牌出让的详细资料和具体要
求，见挂牌出让文件。申请人可于

2015

年
3

月
5

日至
2015

年
4

月
3

日，到信阳市行政服务中心四楼“市国土资源交易中
心综合业务”窗口获取挂牌出让文件。

五、申请人可于
2015

年
3

月
5

日至
2015

年
4

月
3

日，到信阳市行政服
务中心四楼“市国土资源交易中心综合业务”窗口向我局提交书面申
请。交纳竞买保证金的截止时间为

2015

年
4

月
3

日
17

时（经由市财政局
查证到账为准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局
将在

2015

年
4

月
3

日
17

时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为：信阳市行政服务中心四楼；

接受挂牌报价时间：

2015

年
3

月
25

日
9

时至
2015

年
4

月
8

日
15

时
30

分；

七、其他需要公告的事项
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，

通过现场竞价确定竞得人。

八、联系方式与银行账户
地 址：信阳市行政服务中心四楼“市国土资源交易中心综合业务”窗口
联系电话：

6369661

联系人： 王莉
账户名称： 信阳市财政局
开户行： 市工行老城支行
账 号：

1718021719049034177

开户行： 信阳市农业银行河支行行政区分理处
账 号：

796201040008296

开户行： 市邮储银行信阳火车站区支行
账 号：

100227015170010001

开户行： 信阳市建设银行羊山支行
账 号：

41001552410050000556

开户行： 中原银行信阳申城支行
账 号：

0120111000038012

开户行： 中国民生银行股份有限公司信阳分行营业部
账 号：

6015 5774 1

开户行： 中国银行信阳分行营业部
账 号：

2611 0405 9896

开户行： 洛阳银行信阳分行
账 号：

6007 1035 0000 0000 23

查询网址：

http://www.landchina.com/

信阳市国土资源局
2015

年
3

月
5

日

迁坟公告

●

因信阳市河区金牛社
区棚户区改造项目建设需要，现需
征用金牛物流产业集聚区金牛社
区四组、五组、六组、七组部分土
地。具体位置在

107

国道以东、宁西
铁路以西、富国路以南、

312

国道以
北。现需对此范围内的坟墓进行迁
移，请在此范围内所有坟墓的家人
在公布之日起

15

天内与我们联系
迁坟事宜，过期将按无主坟处理。

特此公告
联系人：

陈忠宝：

13939703695

刘有忠：

13526033645

许有金：

15939785525

信阳市河区金牛社区棚户
区改造项目建设领导小组

2015

年
3

月
3

日

●

因信阳义乌国际商贸城项
目建设需要，现需征用金牛物流产
业集聚区金牛社区七组部分土地。

具体位置京广铁路以东、南、北面
与北湖管理区交界内。现需对此范
围内的坟墓进行迁移，请在此范围
内所有坟墓的家人在公布之日起
15

天内与我们联系迁坟事宜，过期
将按无主坟处理。

特此公告
联系人：

陈忠宝：

13939703695

刘玉成：

13700769641

信阳义乌国际商贸城项目建
设指挥部

2015

年
3

月
3

日

2015-

401

编号土地位置土地面
积（㎡）

土地
用途

规划指标要求
容积率绿地率建筑密度

出让年
限（年）

起始价
（元

/

㎡）

竞买保证
金（万元）

信阳市羊山
新区纬北三
路与经北二
路交叉口西
南角

6510

0.88

工
业1.0-2.0

不大于
20%

不低于
35%

50 285

950

十

二

届

全

国

人

大

三

次

会

议

举

行

预

备

会

议

大

会

主

席

团

举

行

第

一

次

会

议

新华社北京
3

月
4

日电十二
届全国人大三次会议

4

日上午在
人民大会堂举行预备会议。 全国
人大常委会委员长张德江主持会
议。 会议选举产生了十二届全国
人大三次会议主席团和秘书长，

表决通过了十二届全国人大三次
会议议程。

十二届全国人大现有代表
2964

人。截至
3

月
3

日，已经向大会
秘书处报到的代表

2926

人。 今天
的预备会议， 出席

2785

人， 缺席
179

人，出席人数符合法定人数。

张德江在主持会议时宣布：

十二届全国人大三次会议于
3

月
5

日召开， 大会的各项准备工作已
经全部就绪。

张德江指出， 十二届全国人
大三次会议的指导思想是： 全面
贯彻党的十八大和十八届三中、

四中全会精神以及中央一系列重
要部署， 高举中国特色社会主义
伟大旗帜， 以邓小平理论、“三个
代表”重要思想、科学发展观为指
导， 深入贯彻习近平总书记系列
重要讲话精神， 按照全面建成小
康社会、全面深化改革、全面依法
治国、全面从严治党“四个全面”

的战略布局， 认真行使宪法和法
律赋予的职责， 完成会议各项议
程，将大会开成一个民主、团结、

求实、奋进的大会，动员全国各族
人民在以习近平同志为总书记的
党中央领导下，万众一心、开拓进
取、扎实工作，为实现“两个一百
年”奋斗目标、实现中华民族伟大
复兴的中国梦作出新贡献。

预备会议经表决， 选举产生
了十二届全国人大三次会议主席团和秘书长。大会主席团由

172

人组成，李建国为大会秘书长。

根据表决通过的会议议程，十二届全国人大三次会议将听取
和审议政府工作报告；审查和批准

2014

年国民经济和社会发展计
划执行情况与

2015

年国民经济和社会发展计划草案的报告，批准
2015

年国民经济和社会发展计划；审查和批准
2014

年中央和地方
预算执行情况与

2015

年中央和地方预算草案的报告，批准
2015

年
中央预算；审议全国人大常委会关于提请审议立法法修正案草案
的议案；听取和审议全国人大常委会工作报告；听取和审议最高
人民法院工作报告；听取和审议最高人民检察院工作报告等。

全国人大常委会副委员长李建国、王胜俊、陈昌智、严隽琪、

王晨、沈跃跃、吉炳轩、张平、向巴平措、艾力更·依明巴海、万鄂
湘、张宝文、陈竺出席会议。

新华社北京
3

月
4

日电十二届全国人大三次会议主席团
4

日上午在人民大会堂举行第一次会议。 全国人大常委会委员长
张德江主持会议。

主席团会议应到
172

人，出席
167

人，缺席
5

人，出席人数符合
法定人数。

根据全国人大议事规则的规定， 会议首先推选了十二届全
国人大三次会议主席团常务主席。 主席团常务主席由十二届全
国人大常委会委员长、副委员长、秘书长担任。主席团常务主席
召集并主持主席团会议。

会议表决通过了十二届全国人大三次会议日程。 根据会议日
程，这次大会定于

3

月
5

日上午开幕，

3

月
15

日上午闭幕，会期
10

天半。

根据全国人大议事规则的规定， 主席团第一次会议推选主
席团成员若干人分别担任每次大会全体会议的执行主席。 经过
表决，会议推选了大会全体会议执行主席。会议经过表决，决定
王晨、王万宾、乔晓阳、傅莹、陈世炬、焦焕成为大会副秘书长，傅
莹兼任大会发言人。

会议经表决， 决定了十二届全国人大三次会议表决议案办
法。会议决定，代表提出议案的截止时间为

3

月
10

日
12

时。

习近平在看望参加政协会议的民革台盟台联委员时强调

坚 持 两 岸 关 系 和 平 发 展 道 路

促 进 共 同 发 展 造 福 两 岸 同 胞

新华社北京
3

月
4

日电中共中央总书
记、国家主席、中央军委主席习近平

3

月
4

日下
午看望了参加全国政协十二届三次会议的民
革、台盟、台联委员，并参加联组会，听取委员
们意见和建议。他强调，两岸关系和平发展是
一条维护两岸和平、促进共同发展、造福两岸
同胞的正确道路， 也是通向和平统一的光明
大道，我们应该坚定不移走和平发展道路，坚
定不移坚持共同政治基础， 坚定不移为两岸
同胞谋福祉，坚定不移携手实现民族复兴。

中共中央政治局常委、 全国政协主席俞
正声参加看望和讨论。

联组会上，郑建邦、杨健、温雪琼、纪斌、

李霭君、骆沙鸣、郑广台、刘家强、胡有清、冯
巩、傅惠民等

11

位委员，围绕推动两岸关系和
平发展、促进两岸一家亲理念深入人心、深化
两岸交流合作、加强两岸青少年交流、推动经
济社会持续健康发展、 推进两岸文化产业合
作、 加快推进平潭综合实验区建设等问题先
后发言。

习近平在认真听取大家发言后发表了重
要讲话。他首先表示，民革、台盟作为中国共产
党的亲密友党，台联作为台湾同胞的爱国民众
团体，长期以来为推动两岸关系发展做了大量
工作。大家在发言中提出了一些很好的意见和
建议，有关部门要高度重视、认真研究。他代表

中共中央，向大家表达诚挚的问候。

习近平指出，

2014

年是我国发展进程中很
不寻常的一年。面对复杂多变的国际环境和艰
巨繁重的国内改革发展稳定任务，中共中央团
结带领全国各族人民，坚持稳中求进工作总基
调， 适应经济发展新常态， 全面推进经济建
设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明
建设以及国防和军队建设， 蹄疾步稳推进各
项改革，加快推进依法治国，积极开展全方位
外交，坚决反对和纠治“四风”问题，坚定不移
反对腐败，各项工作取得新的重大进展。

习近平强调，过去的一年，我们坚持对台
工作大政方针和决策部署， 两岸制度化协商
取得新成果，两岸经济融合发展不断深入，各
领域交流合作保持良好发展势头， 台海局势
总体稳定。从根本上说，决定两岸关系走向的
关键因素是祖国大陆发展进步。 我们要保持
自身发展势头， 同时采取正确政策措施做好
台湾工作。

习近平指出，

2008

年以来，两岸关系走上
了和平发展道路， 两岸关系发生历史性的深
刻变化，展现了合作共赢的前景。和平是宝贵
的，和平需要维护。两岸同胞要总结两岸关系
和平发展的经验， 精心维护两岸关系和平发
展成果。

习近平强调，“九二共识” 对两岸建立政

治互信、 开展对话协商、 改善和发展两岸关
系，发挥了不可替代的重要作用。如果两岸双
方的共同政治基础遭到破坏， 两岸互信将不
复存在， 两岸关系就会重新回到动荡不安的
老路上去。我们始终把坚持“九二共识”作为
同台湾当局和各政党开展交往的基础和条
件，核心是认同大陆和台湾同属一个中国。只
要做到这一点， 台湾任何政党和团体同大陆
交往都不会存在障碍。“台独” 分裂势力及其
活动损害国家主权和领土完整， 企图挑起两
岸民众和社会对立、割断两岸同胞精神纽带，

是两岸关系和平发展的最大障碍， 是台海和
平稳定的最大威胁，必须坚决反对。两岸同胞
要对“台独”势力保持高度警惕。

习近平指出， 为两岸同胞谋福祉是我们
发展两岸关系的着眼点和落脚点。 两岸关系
和平发展，要两岸同胞共同推动，靠两岸同胞
共同维护，由两岸同胞共同分享。我们坚持为
两岸同胞谋福祉的理念不会变， 为台湾同胞
办实事、办好事的政策措施不会变。我们注重
听取台湾各界特别是基层民众意见和建议，

愿意了解台湾同胞想法和需求。 我们欢迎更
多台湾同胞参与到两岸大交流进程中来，成
为两岸关系和平发展的支持者、参与者。要继
续加强两岸同胞交流往来， 实施惠及两岸同
胞的政策法律措施， 扩大台湾基层民众受益

面和获得感。 我们愿意让台湾同胞分享大陆
发展机遇，愿意为台湾青年提供施展才华、实
现抱负的舞台， 让两岸关系和平发展为他们
的成长、成才、成功注入新动力、拓展新空间。

习近平强调，民族振兴、人民幸福是两岸
同胞的共同追求。中国梦既是国家、民族的梦，

也是包括两岸同胞在内的每个中华儿女的梦，

同我们每个人对美好生活的向往紧密相连。在
中华民族发展史上，两岸同胞从来都是命运相
连、荣辱与共的。两岸同胞要携手同心，为实现
中华民族伟大复兴贡献智慧和力量。

习近平希望民革、台盟、台联各位委员深
刻领会中共中央对台大政方针和决策部署，

充分发挥同台湾地区和海外联系广泛的优
势，密切同台湾同胞的联系，促进两岸人员往
来和经济文化交流， 推动两岸同胞携手共圆
中国梦。

习近平还希望全国政协委员勇于担当责
任、着力提高能力素质、保持良好形象、增强
委员意识，懂政协、会协商、善议政，做到建言
建在需要时、议政议到点子上、监督监在关键
处。要广泛学习各方面知识，扎实开展调查研
究，自觉践行社会主义核心价值观，守住道德
底线，不碰法律红线，自觉廉洁自律。

孙春兰、杜青林、万鄂湘、林文漪、张庆
黎、齐续春等参加联组会。

为

协

调

推

进

﹃

四

个

全

面

﹄

凝

心

聚

力

—

—

—

热
烈
祝
贺
十
二
届
全
国
人
大
三
次
会
议
开
幕

春天的脚步，奏响催人奋行的乐章。

今天， 十二届全国人大三次会议在万众
瞩目中拉开大幕。 全国人大代表肩负人
民重托，齐聚北京共议国是，光荣行使宪
法和法律赋予的权利。 我们对大会的召
开表示热烈祝贺！

时光在回溯中尤显不凡。全面深化改
革元年，面对复杂多变的国际环境和艰巨
繁重的国内改革发展稳定任务，本届全国
人大在以习近平同志为总书记的党中央
坚强领导下，紧紧围绕党和国家工作大局
依法行使职权，各方面工作成效显著。

惟其艰难，方知勇毅；惟其磨砺，始得
玉成。这一年，无论是开展第一个国家宪法
日活动，大力弘扬宪法精神，还是修订环境
保护法、预算法、行政诉讼法等重要法律，

立法的引领和推动作用得以充分发挥；无
论是对香港特别行政区行政长官普选问
题等重大法律问题作出决定，维护宪法法
律权威，还是抓住促进经济平稳发展、加强
预决算监督、保障和改善民生等重大问题，

监督工作的针对性和实效性都得到切实
增强。作为支撑国家治理体系和治理能力
的根本政治制度，刚刚度过

60

岁生日的全
国人大为协调推进“四个全面”垒筑了坚实
的政治基础，凝聚起强大的精神动力。

“四个全面”为早日实现中国梦擘画
出清晰路线图。协调推进这一引领民族复
兴的战略布局，人民代表大会制度作用独
特、不可替代。全面建成小康社会，政治建
设是五位一体总体布局的关键一环，始终
需要人大在民主政治建设、 政治文明发
展、政治体制改革上接力爬坡。全面深化
改革与全面依法治国形同“鸟之两翼、车
之两轮”， 统一于国家治理体系和治理能
力现代化，在法治下推进改革、在改革中
完善法治， 始终需要人大在科学立法、执
法司法监督和民主发展等方面久久为功。

全面从严治党，运用法治思维和法治方式
为党的建设新的伟大工程固本强基，始终
需要人大提供坚实的法治支撑。波澜壮阔
的“四个全面”伟大实践，为人大充分发挥
根本政治制度优势、激发创新活力提供了
前所未有的机遇和舞台。

围绕协调推进“四个全面”加速提升人大履职能力，正逢其时。坚
持立法先行，不断完善以宪法为核心的中国特色社会主义法律体系，

做到重大改革于法有据、立法主动适应改革和经济社会发展需要，将
为依法治国提供必要前提。担负起宪法法律赋予的神圣职责，加强对
法律实施情况和“一府两院”工作的监督，对有效维护国家法制的统
一、尊严、权威至关重要。深化和拓展代表工作，密切与人民群众的联
系，自觉接受人民监督，是做到民有所呼、我有所应的关键所在。人民
代表大会制度是坚持党的领导、人民当家作主、依法治国有机统一的
根本制度安排，以人民之心为心，让人民对改革积淀更多获得感，使
法治明灯在人民心中闪耀，最高国家权力机关任重道远、使命崇高。

一万年太久，只争朝夕。

2015

年是全面深化改革关键之年、全面
推进依法治国开局之年，也是全面完成“十二五”规划收官之年。全国
人大代表尽心履职，集睿智之言、纳务实之策，引领全国各族人民心
往一处想、智往一处谋、劲往一处使，一定能在协调推进“四个全面”

的历史新征途中，为成就中华民族伟大复兴的伟业汇聚磅礴力量。

预祝大会圆满成功。

（新华社北京
3

月
4

日电）

中宣部向社会公布第一批全国学雷锋

活动示范点和全国岗位学雷锋标兵

新华社北京
3

月
4

日电为贯彻落
实中共中央办公厅《关于培育和践行社
会主义核心价值观的意见》和《关于深
入开展学雷锋活动的意见》精神，在“

3

·

5

”学雷锋日前夕，中宣部向全社会公布
了第一批

50

个全国学雷锋活动示范点
和
50

名全国岗位学雷锋标兵。

近年来， 各地各部门把岗位作为
学习践行雷锋精神的重要平台， 把岗
位学雷锋作为学雷锋活动的基本形
式，大力倡导爱岗敬业的职业精神，广
泛开展各具特色的学习实践活动，动
员和引导各行各业干部群众认真做好
“八小时手上事”、 积极培育和弘扬
社会主义核心价值观， 涌现出一批工
作开展得好的基层先进单位和岗位学
雷锋先进个人。

这次中宣部命名并公布的第一批
全国学雷锋活动示范点和岗位学雷锋
标兵（名单另发），涵盖了社区、农村、企
业、学校、机关、窗口单位等基层单位，

覆盖了各行各业、各个领域、各条战线，

在全社会发挥了模范传承雷锋精神、带
头践行核心价值观的示范引领作用。据
了解， 命名公布这批示范点和标兵，旨
在组织推动各地各部门学习借鉴学雷
锋活动示范点的先进经验、学习宣传岗
位学雷锋标兵的先进事迹，运用榜样的
力量不断深化拓展岗位学雷锋活动、推
进学雷锋活动常态化，使这项工作更加
多样化、具体化，让雷锋精神渗透到人
们生产生活的各个方面，用雷锋精神的
强大感召力促进社会主义核心价值观
建设落细落小落实。

十二届全国人大三次会议为期十天半

据新华社北京
３

月
４

日电
（记者胡浩侯丽军） 十二
届全国人大三次会议发言人
傅莹

４

日在新闻发布会上介绍
了大会的日程安排和主要议
程。她说，十二届全国人大三
次会议将于

３

月
５

日正式开幕，

１５

日上午闭幕， 会期
１０

天半，

较去年增加了时间，以便代表
们有更充分的时间审议审查
预算报告草案和立法法修正
案草案。

大会包括四个单元八项议
程： 第一单元为听取和审议政
府工作报告， 审查计划报告和
预算报告； 第二单元为听取和
审议全国人大常委会工作报
告，审议立法法修正案草案；第
三单元为听取和审议最高人民
法院和最高人民检察院工作报
告； 第四单元审议大会的各项
议程草案， 修改立法法决定草
案表决稿和其他议程， 提请大
会表决，举行闭幕式。

3

月
4

日， 河南
省新乡市原阳县的
两位农民在田间为
小麦施肥。

时下正是冬小
麦返青时节，河南各
地农民正及时给小
麦浇水、施肥、除草
加强田间管理。据河
南省农业厅介绍：河
南全省小麦长势良
好，今年麦播面积达
到
8100

多万亩。

新华社记者
朱祥摄

3

月
4

日，在
河南省南阳市红
泥湾镇四和社
区，被评为“好媳
妇” 的村民参加
表彰大会。

当日， 河南
省南阳市宛城区
红泥湾镇四和社
区对评选出的

30

名“好婆婆”、“好
媳妇” 和“好妯
娌” 进行了颁奖
表彰， 借此弘扬
家和万事兴的传
统美德。

新华社记者
李安摄

弘

弘

扬

扬

传

传

统

统

美

美

德

德